

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS IR TERITORINIŲ LIGONIŲ KASŲ 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS

Progra- mos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus			2022-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)				Ivykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas		
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius			Pradžia	Pabaiga
										iš laidoms							
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti					
11-002	02-11-15	Tobulinti sveikatos priežiūros kompensavimą iš PSDF lėšų, plėsti jos apimtį ir prieinamumą gyventojams															
			1.	Tobulinti sutarčių sudarymo procesą.	1.1	Parengtas ir pateiktas SAM sutarčių sudarymo tvarkos aprašo projektas. Šis projektas parengtas atsižvelgiant į sutarčių valdymo skaitmenizavimo procesą ir (ar) (esant poreikiui) į sveikatos sistemos pertvarką.	vnt.	1	2 790 191,0	2 781 294,9	13 467,8	8 896,1	469,0	III ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.5.3
			2.	Atlikti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių ASPĮ veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių, patvirtintų VLK direktoriaus 2019 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1K-264 „Dėl Stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašo, šių rodiklių reikšmių skaičiavimo metodikos ir duomenų apie pasiektas šių rodiklių reikšmes suvestinės formos patvirtinimo“, reikšmių stebėseną ir tobulinti šių rodiklių sąrašą.	2.1	Parengta ir paskelbta VLK ir TLK interneto svetainėje 2021 m. ASPĮ, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių duomenų suvestinė; parengtas ir pateiktas SAM papildomas stacionarines paslaugas teikiančių ASPĮ kokybės ir efektyvumo (GDR) rodiklių sąrašo projektas.	vnt.	2					I ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.2.1	
			3.	Parengti savivaldybių asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūroje numatomų sveikatos centrų finansavimo modelio projektą.	3.1	Parengtas ir pateiktas SAM savivaldybių asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūroje numatomų sveikatos centrų finansavimo modelio projektas.	vnt.	1					II ketv.	III ketv.	VLK	LRV 4.1.13 4.2.8 (susieta su vadovo einamųjų metų 2 užduotimi)	
			4.	Vykdyti medicininės reabilitacijos paslaugų, teikiamų ir apmokamų pagal „žaliųjų koridorių“ principą, analizę ir parengtos išvados (išvados pristatytos VLK direktoriui).	4.1	Atlikta medicininės reabilitacijos paslaugų, teikiamų ir apmokamų pagal „žaliųjų koridorių“ principą, analizė ir parengtos išvados (išvados pristatytos VLK direktoriui).	vnt.	1					IV ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.2.16	
			5.	Parengti ir pateikti SAM asmens sveikatos priežiūros paslaugų poreikio skaičiavimo metodikos projektą.	5.1	SAM pateiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugų poreikio skaičiavimo metodikos projektas.	vnt.	1					I ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.2.7 (susieta su vadovo einamųjų metų 1 užduotimi)	
			6.	Parengti bendrą asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų PSDF biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąrašą.	6.1	Parengtas sveikatos apsaugos ministro įsakymo projektas, reglamentuojantis PSDF lėšomis kompensuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą ir jų bazines kainas.	vnt.	1					II ketv.	IV ketv.	VLK		
					6.2	Parengti visų (47 vnt.) sveikatos apsaugos ministro įsakymų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazines kainas, pakeitimo projektus.	proc.	100					II ketv.	IV ketv.	VLK		
			7.	Paviešinti informaciją apie 2021 m. PAASP įstaigų pasiektas GDR rodiklių reikšmes (apskaičiuotas pagal naują GDR rodiklių apskaičiavimo metodiką, taikomą nuo 2022 m. sausio 1 d.).	7.1	Apskaičiuotos 2021 m. PAASP įstaigų pasiektų GDR rodiklių reikšmės (pagal naują metodiką) parengtos vizualizacijai atlikti ir ši informacija paskelbta ligonių kasų interneto svetainėje.	vnt.	1					I ketv.	II ketv.	VLK		
			8.	Gerinti receptinių vaistų prieinamumą pacientams ir mažinti pacientų išlaidas kompensuojamiesiems vaistams.	8.1	Parengtas ir pateiktas SAM teisės akto projektas, kuriuo iš Kompensuojamųjų vaistų sąrašo (B sąrašo) į Ligų ir kompensuojamųjų vaistų sąrašą (A sąrašą) būtų perkelta bent 1 farmakologinė vaistų grupė, nustatant daugiau šių vaistų skyrimo indikacijų.	vnt.	1					II ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.2.12	

Programos kodas	Prieimones kodas	Prieimones pavadinimas	Istaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2022-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)				Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas	
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžia			Pabaiga
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiams	turtui įsigyti					
			9.	Tobulinti naujų kompensuojamųjų vaistų įtakos PSDF biudžetui vertinimą.	9.1	Parengtas VLK direktoriaus įsakymo projektas, reglamentuojantis kompensuojamųjų vaistų įtakos PSDF biudžetui vertinimą (būtų vertinama visų naujų planuojamų kompensuoti vaistų įtaka PSDF biudžetui; siekiama pradėti vertinti šią įtaką 2023 m.).	vnt.	1						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			10.	Atlikti vaistų klinikinio efektyvumo vertinimą.	10.1	Ivertintas brangių vaistų (3 vnt.) klinikinis efektyvumas praėjus ne mažiau kaip 3 metams nuo jų kompensavimo pradžios; išvados pristatytos VLK direktoriui ir SAM.	vnt.	3						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			11.	Tobulinti medicinos pagalbos priemonių įrašymo į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir MPP sąrašą procesą, siekiant suderinti teisės aktų nuostatas (Viešųjų pirkimų įstatymo ir teisės aktų, reglamentuojančių vaistų ir MPP įrašymą į jų kompensavimo sąrašus, nuostatas).	11.1	Pateikti siūlymai SAM dėl MPP įrašymo į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir MPP sąrašą proceso tobulinimo ir, SAM pritarus šioms sąlygoms, pateiktas teisės akto projektas.	vnt.	1						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			12.	Tobulinti centralizuotai apmokamų vaistų ir MPP specifikacijų rengimo procesą, siekiant didesnio skaidrumo ir konkurencijos.	12.1	Parengtas VLK direktoriaus įsakymu patvirtintai Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir MPP specifikacijų rengimo bei šių preparatų ir priemonių tiekėjų pateiktų pasiūlymų vertinimo tvarkos aprašo pakeitimo projektas ir pasirinktos srities ekspertų paslaugų specifikacija.	vnt.	2						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			13.	Didinti ortopedijos sektoriaus (ortopedijos įmonių, su kuriomis sudarytos sutartys) kontrolės mastą.	13.1	Patikrintos ortopedijos įmonės, sudariusios sutartis dėl apdraustųjų privalomuoju sveikatos draudimu (toliau – apdraustieji) aprūpinimo ortopedijos techninėmis priemonėmis, ir pagal rizikos vertinimo rezultatus priskirtos didžiausios rizikos grupėi.	vnt.	10						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			14.	Pagerinti klausos aparatų prieinamumą klausos negali turintiems asmenims, pradėdant kompensuoti antrą klausos aparatą vyresniems nei 24 m. asmenims.	14.1	Parengtas ir pateiktas SAM teisės akto projektas dėl antro klausos aparato kompensavimo vyresniems nei 24 m. asmenims ir, pasirašius šį teisės aktą sveikatos apsaugos ministru, pradėta kompensuoti po du klausos aparatus apdraustiesiems.	vnt.	1						II ketv.	III ketv.	VLK	
			15.	Sudaryti sąlygas geresnei cukrinio diabeto kontrolei, gerinant insulino pompų prieinamumą (siekiama, kad insulino pompas būtų kompensuojamas vyresniems nei 24 m. asmenims).	15.1	Parengtas teisės akto projektas dėl insulino pompų kompensavimo apdraustiesiems, netaikant amžiaus ribojimo, ir pateiktas SAM.	vnt.	1						I ketv.	II ketv.	VLK	
			16.	Pasirengti Europos Komisijos lėšomis kompensuoti Lietuvos Respublikos valstybės sieną iš Baltarusijos Respublikos kirtusiems užsieniečiams (toliau – migrantai) Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka suteiktų ir apmokėtų iš PSDF biudžeto asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidas	16.1	Pasirengta migrantams Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidas kompensuoti Europos Komisijos projekto „Skubus atsakas į neproporcingą trečiųjų šalių piliečių antplūdį į Lietuvą iš Baltarusijos“ lėšomis: bendradarbiaujant su SAM pasirašyta ir pradėta įgyvendinti sutartis	vnt.	1						I ketv.	III ketv.	VLK	
			17.	Tobulinti PSD mokestinę sistemą ir kompensavimo iš PSDF mechanizmus.	17.1	Parengtas Sveikatos draudimo įstatymo pakeitimo projektas, įgyvendinantis LRV programos priemonių plano 4.2.6 ir 4.5.2 priemones.	vnt.	1						I ketv.	IV ket.	VLK	LRV 4.2.6 4.5.2 (susieta su vadovo einamųjų metų 4 užduotimi)
			18.	Pasirengti VLK ir TLK buhalterinės apskaitos perkėlimui į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos valdomą Valstybės biudžetą, apskaitos ir mokėjimų sistemos Finansų valdymo ir apskaitos posistemį plane, ir 2022 m. pradėta vykdyti VLK ir TLK veiklos išlaidų apskaita šiame posistemyje.	18.1	Atlikti darbai, numatyti VLK ir TLK pasirengimo naudoti Valstybės biudžetą, apskaitos ir mokėjimų sistemos Finansų valdymo ir apskaitos posistemį plane, ir 2022 m. pradėta vykdyti VLK ir TLK veiklos išlaidų apskaita šiame posistemyje.	proc.	100						I ketv.	IV ketv.	VLK	

Programos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2022-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)					Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas		
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžia	Pabaiga				
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti							
			19.	Supaprastinti sprendimų dėl pacientų siuntimo konsultuotis, išsitiirti ir (ar) gydytis į Europos ekonominei erdvei priklausiančiose valstybėse, Jungtinėje Karalystėje ir Šveicarijoje priėmimo procedūras ir sąlygas.	19.1	Pateikti siūlymai ir Pacientų siuntimo konsultuotis, išsitiirti ir (ar) gydytis Europos ekonominei erdvei priklausiančiose valstybėse, Jungtinėje Karalystėje ir Šveicarijoje tvarkos aprašo pakeitimo projektas SAM.	vnt.	1						I ketv.	II ketv.	VLK			
			20.	Didinti visuomenės informuotumą apie ligų prevencijos programas.	20.1	Parengtas visuomenės informavimo apie ligų prevencijos programas ciklas.	vnt.	1						I ketv.	IV ketv.	VLK			
			21.	Tobulinti gyventojų aptarnavimo ir konsultavimo elektroniniais būdais tvarką, siekiant sudaryti galimybę gyventojams teikti asmenines konsultacijas.	21.1	Parengta gyventojų aptarnavimo ir konsultavimo elektroniniais būdais tvarka, nustatanti asmeninių konsultacijų telefonu teikimą gyventojams, ir parengtas VLK direktoriaus įsakymo projektas.	vnt.	1						II ketv.	II ketv.	VLK			
			22.	Efektivyti VLK ir TLK veiklos procesus, pasitelkiant Lean metodiką.	22.1	Optimizuoti pagrindiniai VLK veiklos procesai pagal Lean metodiką.	vnt.	30						I ketv.	IV ketv.	VLK			
			23.	Skaitmeninti sveikatos draudimo sistemos valdymą, siekiant efektyvinti VLK veiklą ir mažinti VLK administracinę naštą.	23.1	Suskaitmeninta sutarčių dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų valdymo proceso (sutarčių sudarymo proceso) dalis: sukurtas portalas, skirtas prašymams sudaryti sutartį pateikti, sutartims sudaryti ir pasirašyti.	vnt.	1						I ketv.	III ketv.	VLK	LRV 4.5.3 (susieta su vadovo einamųjų metų 3 užduotimi)		
		23.2			Suskaitmenintas grąžintinių lėšų pagal VLK ir vaistų gamintojų sutartis apskaitos tvarkymas privalomojo sveikatos draudimo informacinėje sistemoje SVEIDRA ir informacijos perdavimas FVAIS.	vnt.	1								I ketv.	I ketv.	VLK	LRV 4.5.3	
		23.3			Sukurtas įrankis, leidžiantis automatiškai būdu surinkti ir apdoroti ASPĮ, sudariusių sutartis su TLK, darbuotojams priskaičiuoto darbo užmokesčio duomenis.	vnt.	1									I ketv.	I ketv.	VLK	LRV 4.5.3
		23.4			Sukurtas įrankis, leidžiantis automatiškai būdu surinkti ir apdoroti ASPĮ, sudariusių sutartis su TLK, finansinės veiklos ataskaitų duomenis.	vnt.	1									I ketv.	II ketv.	VLK	LRV 4.5.3
		23.5			Atlikta bendros visų viešųjų ligoninių išteklių valdymo ir apskaitos sistemos (VLIVAS) sukūrimo galimybių studija.	vnt.	1									I ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.5.7
		23.6			Skaitmenizuoti EDMIS veiklos procesai ir vykdomi elektroniniai duomenų mainai su kitomis Europos Sąjungos šalimis dėl atsiskaitymo už apdraustiesiems suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal fiksuotus dydžius ir atsiskaitymo už asmens sveikatos priežiūrą, suteiktą dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų.	vnt.	2									I ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.5.3
		23.7			DPSDR administracinės paslaugos (duomenų privalomojo sveikatos draudimo laikotarpiams formuoti priėmimas, duomenų teisei į sveikatos draudimą valstybės lėšomis patvirtinti priėmimas, DPSDR duomenų tikslinimas) perkeltos į aukščiausią (V) brandos lygį – sukurtas įrankis, leidžiantis gyventojui pačiam suformuoti ir pateikti skaitmeninį prašymą dėl konkrečios administracinės paslaugos, gauto prašymo duomenis apdoroti ir tvarkyti DPSDR elektroniniu būdu.	vnt.	1									I ketv.	IV ketv.	VLK	LRV 4.5.3
1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš jo:									976 683,0	976 683,0	0,0	0,0	0,00						
1.1. bendrojo finansavimo lėšos:									0,0	0,0	0,0	0,0	0,00						
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos:									0,0	0,0	0,0	0,0	0,00						
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamos, nuo kurių skaičiuojamos įmokos.									0,0	0,0	0,0	0,0	0,00						
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)									1 813 508,0	1 804 611,9	13 467,8	8 896,1	469,00						
Iš viso programai finansuoti (1+2)									2 790 191,0	2 781 294,9	13 467,8	8 896,1	469,00						

Sutrupinimai:

ASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaigos;

Programos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2022-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)				Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas	
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžia			Pabaiga
										išlaidoms							
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti					

DPSDR – draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registras.  
 EDMIS – Europos Sąjungos socialinės apsaugos duomenų mainų informacinė sistema;  
 FVAIS – Finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema;  
 GDR – geri darbo rezultatai;  
 LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė;  
 MPP – medicinos pagalbos priemonės;  
 PAASP – pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra;  
 PSD – privalomasis sveikatos draudimas;  
 PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas;  
 SAM – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija;  
 TLK – teritorinės ligonių kasos;  
 VLK – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos;